
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

06.08.2021 г. г. Усть-Джегута №73/1

Об обеспечении учёта детей, подлежащих 
обязательному обучению но образовательным 
программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 
детей в образовательных организациях 
Усть-Джегутинского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 
120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», приказами Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1015 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении 
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 
08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», постановлением 
администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 04.02.2014 
№ 95 «Об утверждении Положения об учете детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных казенных 
образовательных учреждениях Усть-Джегутинского муниципального 
района», а также целях реализации конституционных прав граждан на 
образование, обеспечения обязательности общего образования, 
предупреждения безнадзорности несовершеннолетних, выявления не 
обучающихся детей и принятия мер к их обучению, создания необходимых 
условий для эффективного функционирования и развития системы общего 
образования



ПРИКАЗЫВАЮ:

ЩМ'
ъшшя

' ■ :■V-

1. Руководителям образовательных организаций Усть-Джегутинского 
муниципального района:
1) провести учет детей, подлежащих обязательному обучению в 
образовательных организациях Усть-Джегутинского муниципального 
района, в срок с 25.08.2021 по 31.08.2021;
2) сформировать в установленные сроки списки учтенных детей с указанием 
адреса проживания в электронном виде и представить в Управление 
образования в срок до 31.08.2021 в электронном виде;
3) незамедлительно информировать Управление образования, ОМВД России 
по Усть-Джегинскому району, КДНиЗП в случае установления фактов о не 
обучающихся детях, неблагополучных семьях, антисанитарных условиях в 
квартирах, детях, проживающих с незаконными представителями;
4) организовать посещение семей, состоящих в банке данных семей, 
находящихся в социально опасном положении, согласовав с сотрудниками 
ОМВД России по Усть-Джегутинскому району (участковыми 
уполномоченными, инспекторами ОДН ОМВД России по Усть- 
Джегутинскому району);
5) исключить случаи неправомерного отказа в приеме детей на обучение в 
нарушение норм законодательства Российской Федерации.

2. Консультанту Управления образования (Текеевой Л.А.) подготовить 
сводную информацию о детях, подлежащих обязательному обучению, в срок 
до 01.09.2021.

3. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей 
образовательных организаций, консультанта Управления образования 
(Текееву Л.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

аЩ&Ш'» !•'
’ ' £ Д?г г

i l l ; ■ШШ '
ё - '■щ й

. V т

Щ 1

I
i

. If .|§|р|| Ш '■ 
Щ

'Ч й 'У-1

ШР

:

;t£i&

AMTg f l

уЖ;


